



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2023 г. № 77

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 ноября 2010 года № 235 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 ноября 2010 года № 235 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 11) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» заменить словами «с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

2) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

б) дополнить подпункт 4 пункта 4 словами «(при наличии)»;

3) в пункте 2 приложения № 2 слова «исполнительного органа госу-

дарственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

4) в пункте 3 приложения № 3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

5) в пункте 3 приложения № 4 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

б) в приложении № 5:

а) в пункте 1 слова «частью 1 статьи 19.11 Федерального закона «О некоммерческих организациях» заменить словами «частью 1 статьи 19.1 Федерального закона 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями)»;

б) в абзаце первом пункта 3, пункте 5 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев